



## PRANEŠIMAS SPAUDAI

2024 01 04

**RRT interneto karštoji linija 2023 m. gavo 65 proc. daugiau pranešimų**

**Per 2023 metus Ryšių reguliavimo tarnyba (RRT) interneto karštąja linija „švarusinternetas.lt“ gavo 2516 pranešimų apie draudžiamą skleisti ar neigiamą poveikį nepilnamečiams darantį turinį internete. Palyginti su 2022 metais, pranešimų skaičius padidėjo 65 proc.**

„Ištyrę kiekvieną mūsų karštąja interneto linija gautą pranešimą, tolesnių veiksmų ėmėmės dėl 1475 atvejų. Didžiąją dalį pranešimų – 669 atvejai – sudarė informacija dėl vaikų seksualinio išnaudojimo. 2022 metais tokių atvejų buvo 272“, – dėsto Irma Kazlienė, RRT Skaitmeninių paslaugų reguliavimo grupės vadovė.

Iš pasitvirtinusių pranešimų 643 apie vaikų seksualinio išnaudojimo vaizdus persiųsti kitų šalių interneto karštosioms linijoms, tarptautinės interneto karštųjų linijų asociacijos INHOPE narėms. Dar 184 pranešimai persiųsti įvairių šalių interneto paslaugų teikėjams, svetainių savininkams, socialinių tinklų valdytojams su NTD (angl. Notice and Take Down) žyma apie jų svetainėse ar tinkluose esantį draudžiamą skleisti interneto turinį, nurodant, kad jis būtų kuo skubiau pašalintas.

„Įtarus draudžiamą skleisti turinį Lietuvos tarnybinėse stotyse, 34 pranešimai persiųsti tolesniam tyrimui Policijos departamentui, o 32 pranešimai, įtarus neigiamą poveikį nepilnamečiams, persiųsti tolesniam tyrimui Žurnalistų etikos inspektoriatui tarnybai“, – vardija I. Kazlienė.

Pasak I. Kazlienės, pernai, ypač antroje metų pusėje, siautėjo socialinių paskyrų grobikai. 2023 metais RRT suteikė ir 17 proc. daugiau konsultacijų socialinių tinklų naudotojams.

„Interneto naudotojai dažniausiai susidūrė su socialinių tinklų paskyrų užgrobimu ar paskyrų užblokavimu. „Facebook“ socialiniame tinkle aktyviai plito virusas, dėl kurio daug naudotojų, paspaudę jiems atsiųstas nuorodas, neteko savo paskyrų“, – aiškina I. Kazlienė, RRT Skaitmeninių paslaugų reguliavimo grupės vadovė, ir pabrėžia, kad socialiniuose tinkluose reikia labai atsargiai vertinti net iš draugų gautas nuorodas.

### Rima Aukštuolytė

Komunikacijos projektų vadovė

Mob. +370 649 51634

El. p. [rima.aukstuolyte@rrt.lt](mailto:rima.aukstuolyte@rrt.lt)

